
R4 卒業式 送辞 

 

厳しい寒さも和らぎ、温かい春の光が差し込み始めました。桜の蕾も将来への期待を胸に、

卒業される皆様の心のように膨らんでおります。 

 卒業生の皆様、ご卒業おめでとうございます。在校生一同、心よりお祝い申し上げます。 

これまでの学校生活を顧みますと、皆様が大きな希望と少しの不安を胸に敬愛学園高校の

門をくぐられた日から三年の月日が経とうとしています。皆様は、この敬愛学園での三年間

をどのように振り返られているのでしょうか。 

 新型コロナウイルスの影響で様々な学校行事が中止または縮小を余儀なくされました。

そんな状況でも仲間と一致団結し、笑い合う先輩方の姿は私たちの憧れになりました。また、

委員会や部活動でも思うように活動できない日々が続く中、先輩方はリーダーシップを発

揮し、私たち後輩にある時には優しく話しかけてくださり、またあるときには厳しい助言と

温かい励ましを下さいました。そのように先輩方と過ごしてきた日々は私たちにとってか

けがえのない思い出です。 

明日から皆様は様々な道へ踏み出して行かれます。その中で多くの困難にぶつかること

があると思います。ですが、この学校で積み上げてきたものがあればきっと乗り越えられる

ことと思います。先輩方がいなくなることは不安ですが、私たちも先輩方のように後輩の憧

れになれるように努力してまいりたいと思います。 

 最後となりましたが、卒業される皆様のご健康とより一層のご活躍を心よりお祈り申し

上げ、送辞とさせていただきます。 

   

   令和五年三月一日    

            在校生代表  川田 大翔 


